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NY REKORD I KOREOGRAFI
Rosenborg setter stadig nye standarder i norsk fotball (dessverre). Denne gang er det i bruk av storskjerm.
Som første klubb i Norge har nemlig trønderne skaffet seg dette. Den bruker de blant annet til å fortelle
trege trøndere hva de skal rope til enhver tid. I kampen mot Brann prøvde de ut dette for første gang.
RO- sto det på tavlen med markering av Kjernens felt. Kjernen ropte.
-SEN- sto det på tavlen med markering av Adidas-tribunen. Tribunen ropte.
-BORG!  sto det med markering av gamle hovedtribune. De ropte.
For oss som er opptatt av det genuine og ekte med fotballen og ler litt av Ulrikens forsøk på å skape stem-
ning under sine kurvballkamper blir sånne ting som dette nok et slag i trynet. Ønsker vi virkelig denne
typen koreografert stemning på kampene våre? Jeg gjør det ikke.
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Nå er serien vel halvspilt og typisk
nok er det mot bunnlagene vi avgir

de  fleste poengene. Men slik som vi
spiller nå for tiden, har jeg allikevel stor
tro på at vi vil kjempe om gullet til siste
serierunde.

Laget spiller mye bedre over tid enn
det gjorde innledningsvis. Jeg har

stor tro  på at vi vil slå de dårligste
lagene i høstsesongen. I cupen har vi
imponert  og har knust samtlige lag hit-
til. Så vi avslutter med cupfinale på
Ullevaal.  Det ville vært på tide å ta the

double. I CL var vi uheldig med trek-
ningen, da  vi trakk et av de bedre
lagene. Håper at det er endel som skal
reise nedover. Tror laget vil trenge all
den støtten de kan få. 

Heldigvis ser det ut til at vi får
beholde Torstein Helstad. Med

ham på laget tror jeg at vi  har en
mulighet til å nå hovedrunden. Håper
han blir værende hele sesongen. I saken
om nytt stadion vet jeg ikke noe mer
konkret i skrivende stund, men dette vil
vi jo komme tilbake til på  medlemsmø-

tet. Der håper jeg det blir mange som
kommer. Køene inn på Store Stå og
sittetribunen håper jeg vil bli vesentlig
mindre, slik som i siste serierunde før
ferien. For de har lovet å fortsette med
like mange skillegjerder som det var i
den kampen. Jeg håper at siste  serie-
runden blir seriefinalen mot Rosenborg. 

Jeg vil ønske dere alle en  fortsatt god
sommer...

Einar Willgohs, Leder BST
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På vei mot “The double”

Vi Brannsupportere er ikke bortskjemt med sportslige opptu-
rer. Nå er vi inne i en av klubbens beste sportslige perioder
noensinne. Det burde resultert i kanonstemning på kampene
– hjemme som borte – og Norges suverent beste supporter-
gjeng. Dessverre er vi dårligere enn på svært lenge.
Det kan virke som vi Brannsupportere er like dårlig til å
takle medgang som Rosenborgs er det. Vi er blitt noen bort-
skjemte drittunger, som – heller enn å støtte laget i 90
minutter – leter så godt vi kan etter ting å være negative om
under kampens gang. Det har alltid vært en liten subkulltur
som gjorde dette. Før sang de i det minste innimellom. Nå er
de blitt flere, sangene er blitt færre og edder og galle fra dem
høres stadig oftere. Midten på Store Stå nærmer seg slutten
av et generasjonsskifte. Det er sant at mange av de som står
der er unge. Det er sant at mange ikke har den fjerneste
anelse om hvordan sanger skal synges for å skape trøkk og
stemning – eller for den saks skyld hvilke sanger som bør
synges når. Det er som det alltid har vært. Problemet er at vi
som har litt lenger fartstid ikke tar på oss ansvaret med å
lære opp ungdommene i hva som skaper gode supportere.
Det kan være fordi vi har glemt det selv. Fremfor å stille opp
for hverandre trekker vi oss unna og klager over alle fjorti-
sene på midten av Store Stå. Stemningen blir stadig dårli-
gere, og gjengen blir stadig mindre.

Ta ansvar
I BST har vi ikke tro på at styret eller TIFO-gruppen skal ta
ansvaret for stemningen på Stadion. Vi er overbevist om at
det vil bidra til enda større passivisering. De som har vært og
er i BST-styret tror på å overlate mye ansvar til medlem-
mene. Hver enkelt av oss har like stort ansvar for miljøet i
supportergrupperingen og for stemningen på Stadion. Derfor
er det få ting som gjør meg så irritert som medsupportere som
klager over den dårlige stemningen. Mitt ansvar er like stort
som ditt for å skape stemning. Det som provoserer meg mest
er de som har trukket seg unna – til Hansasvingen, gamle
sitte eller enden av Store Stå – og klager over hvor dårlig
stemningen er på Store Stå. Kom dere tilbake og gjør jobben

deres!
Sportslig sett er det gode tider. Hadde vi hatt en backrekke
som hang bra nok sammen,  hadde vi ledet serien. Mange er
det som har funnet en syndebukk i Harri eller Geddi for
dette. Mitt syn er at dette er Teitur og Tors ansvar. De er
ansatt for å skape et lag som er best mulig og vinner flest
mulig kamper. Når vi taper kamper på grunn av feil og dårli-
ge prestasjoner hos de fire bak, må noe gjøres her. Folkens:
Slutt å klage på spillerne på banen. De gjør så godt de kan –
alle som en. Noen er ikke gode nok – nei vel. Men de blir
ikke bedre av dritt fra tribunen.

Store skritt framover
Jeg har det siste halvåret hatt gleden av å arbeide mye med
supportere fra andre klubber i supportersammenslutningen
som heter Norsk Supporterallianse. Denne har ligget nede
en lengre periode, men har i år virkelig tatt tak, og fått
gjennom en rekke ting. Det som virkelig har gått opp for
meg de siste månedene er at vi som supportere av forskjelli-
ge lag har veldig mye felles. Ja, vi er faktisk enige om det
aller meste – unntatt hvilket lag man skal holde med. Det er
lærerikt og bra, og jeg er sikker på at det arbeidet som gjøres
i NSA er med på å dempe konfliktnivået mellom supporter-
ne dramatisk, og sørger for at vi får større forståelse for hver-
andre. Det er ingen liten ting! 
I den sammenhengen forbauser det meg også at vi supportere
sliter med mye av det samme; Arrogante klubber som ikke
skjønner hva en supporterklubb dreier seg om. I BST ønsker
vi å gjøre alt vi kan for at Brann skal gjøre det så bra som
mulig. Vi ønsker Branns beste. På samme måte jobber
Kanarifansen, Klanen, Vikinghordene og alle de andre sup-
porterklubbene. For klubber og ASAer er dette vanskelig å
forstå. Vi har mye å lære av hverandre og en lang vei å gå
fortsatt.

Per Arne Flatberg, Redaktør

Flott på banen - elendig på tribunen



Målkongen 
og prinsen

Målkongen 
og prinsen



Petter har på kort tid fått mye tillit i form
av mye spilletid på laget og har oppnådd
heltestatus blant Brannsupporterene.
Selv med disse to fantastiske spillerene har
ikke Brann klart å heve seg på samme nivå
som Rosenborg så langt i serien. Hvorfor
ikke?

Rosenrødt på topp
Etter alt å dømme så går samarbeidet
mellom de to spissene veldig bra.
-Vi har jo ikke fått muligheten til å spille
så mye sammen ennå. Jeg spilte jo ikke i de
treningskampene i vinter der Petter fikk
sin sjanse.
-Men samarbeidet går bedre og bedre det,
tilføyer Petter.
Som en følge av at de to spissene har hatt
såpass stor fremgang har Store stås helt
Azar Karadas blitt flyttet ned som stopper.
Ville det kanskje vært bedre hvis Azar ble
gjeninnsatt i sin spissposisjon? 
-Azar er jo mye bedre på hodet enn det vi
to er, så når det gjelder akkurat det så kan
du jo begynne å lure på om Azar kanskje
kunne være et kort der. Men med den fot-
ballen vi spiller så er vel ikke det det aller
viktigste, mener Petter.
Også strilen Tommy Knarvik har vist seg
verdig en plass på laget i de siste kampene
og dette frykter både Petter og Thorstein
at betyr slutten på den faste plassen på
laget.
-Vi er jo konkurransemennesker alle sam-
men. Du må jo yte selv for å få sjansen på
laget. Så det er vel egentlig mye opp til deg
selv egentlig, forklarer Thorstein.
-Tommy har jo vist nå at han er veldig

sugen på å spille kamper, det har han uttalt
i avisene og vist på treningene. Så du må
liksom trene hardt for å beholde plassen på
laget. 

Sesong 2001
Ved at Thorstein ble toppscorer i fjorårets
sesong er det vel unødvendig å si at mange
forventer det samme også denne sesongen,
men ingen har høyere forventninger til
ham enn hedmarkingen selv. 
-Jeg har som mål å være bedre enn i fjor,
med alt som skjedde da. Jeg ønsker rett og
slett å være like god i hver kamp.
Forventningene til Petter er litt mer
moderate og mange er fortsatt overrasket
over at gutten fra Eik Tønsberg har klart å
valse rett inn på et allerede sterkt Brann-
lag så raskt, inkludert ham selv.
-For min del har det gått overraskende
fort. Jeg har fått spilt mye mer enn det jeg
har forventet. Men forventningene over-
for meg selv går vel ut på å være jevnt god.
Det er veldig viktig for en fotballspiller,
mener Petter.

Champions League
Til alle Brannsupporteres store glede klar-
te Brann i fjor det mange mente ikke leng-
er var en realitet; Vi tok sølv i serien. Med
dette fulgte stor fest, lykke og høyere for-
ventninger om å ta gullet i år 2001. Men
det beste av alt var at Brann fikk mulighe-
ten til å kvalifisere seg til selveste
Champions League. Å kvalifisere seg betyr
penger i kassa og dermed en stor sjanse til
å ordne opp i de allerede enorme økono-
miske problemene som har preget Brann i
det siste.
Det betyr også høyere muligheter for å

kunne selge spillere som Thorstein og på
den måten få enda mer penger og rette
søkelyset på klubben. Men først må de
klare å kvalifisere seg, og det kan jo bli
vanskelig.
-Realistisk sett så blir det knallhardt,
mener Thorstein.
-Vi får prøve å komme oss til tredje kvalik
runde og så blir det spennende å se hva
som skjer etter det. Vi er jo fornøyd med å
bare være med i kvaliken, forklarer Petter.
-Sånn sett er vi heldige hvis vi bare klarer
kvalifiseringen. Vi kan jo være veldig
uheldig i andre kvalik runde og havne
borte i Øst Europa mot et lag derfra, og det
kan bli vanskelig, innrømmer Thorstein.
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Personalia:
Navn: Thorstein Helstad
Født: 28 april 1977
Posisjon: Angrep
Tidligere klubber: Fart/Vang,
Ham Kam.
Meritter: Toppscorer i sesong 2000.
A-landslags kamper: 9
Mål for Brann: 9 (pr 17.06.2001)

Navn: Petter Furuseth Olsen.
Født: 1979
Posisjon: Angrep.
Tidligere klubber: Eik Tønsberg.
Meritter: Ingen (Foreløpig…)
Mål for Brann: 4 (pr 17.06.2001)

Med sine snart to år som eliteseriens toppscorer på sin merittliste og sine
etter hvert ganske mange A-lags kamper for landslaget, regnes Thorstein

Helstad for en veteran å være i forhold til spissmakker, den unge og
lovende Petter Furuseth Olsen.

Petter Furuseth Olsen har på kort tid spilt
seg til fast plass på laget. Og har av mange
blitt kalt årets komet i norsk fotball.

Thorstein Helstad har som mål å gjøre det
bedre enn i fjor. Noe som betyr en ny topp-
scorertittel å sette på peishyllen.



-Men kommer vi i gruppe mot noen irske
lag så kan vi kanskje klare det. Vi går ikke
akkurat rundt og tenker på hvem vi kom-
mer i gruppe med, vi tar det som det kom-
mer, fortsetter han.

Et ustabilt Brann lag
Brann har per 18.06.2001 en målforskjell
på 12-3 de tre siste kampene: 8-1 mot
Stabæk, 2-2 mot Bodø/Glimt og 2-0 mot
Viking. Disse resultatene indikerer et
meget ustabilt Brann lag. Hva er det som
gjør at vi er så pass ustabile og hva kan gjø-
res for å forandre på situasjonen?
-Hadde vi visst det så hadde jo alt vært
fint egentlig. Men hva det er som gjør at vi
sliter såpass som vi gjør er det ingen som
vet, forteller Thorstein.
-Det kommer jo litt an på motstanderene,
og hvordan lagene som kommer hit på
Stadion har forberedt seg. De fleste lag
som kommer hit, kommer for å forsvare

seg. De vet at det blir et innmari trøkk. Da
kan du si at det kanskje ville være lettere
for oss å slå et lag på bortebane, mener
Petter.
-Vi har jo bevist at vi sliter mot sånne lag
som Bodø/Glimt som ligger med ni mann
i sin egen 16-meter. Da er det bedre når
det kommer lag som Stabæk som vil angri-
pe, forklarer Thorstein.
-Det er litt vanskelig å si hva som kunne

forbedre situasjonen. Det henger litt sam-
men med laget. Spiller laget dårlig så tror
jeg ikke at det ville holde med å ta et bytte
f.eks for å snu kampen. Spiller laget bra så
spiller vi bra, sier Petter.
-Det er jo til tross elleve mann på banen,
fortsetter Thorstein.

Midtbanen det sterke ledd?
Branns forsvar har fått skryt for å være
Norges beste. Dette til tross for at de fleste
mål Brann får i mot seg kommer av at for-

svaret ikke har utført jobben sin korrekt.
Spissene har hatt sine tørre perioder, emn
også sine glansdager. Det eneste som vir-
ker å være noenlunde stabilt på laget er
midtbanen. Indikerer dette at midtbanene
er den viktigste faktoren på Brann?
-Det henger veldig mye sammen.
Midtbanen er veldig stabil. Men som spiss
vil jeg ikke si at de er de beste på laget, for-
klarer Petter.
-Men når han spiller på flanken så er visst
midtbanen best, korrigerer Thorstein og
begynner å le. Petter småler litt han også
og fortsetter:
-Spiller vi en dårlig kamp så kan det være
fordi vi i angrep ikke klarer å score, men
det kan like godt være at forsvaret ikke
makter å ta kontroll over situasjonen i en
kontrings mulighet.

Petter i skyggen av Thorstein.
Ved at Thorstein har hatt stor fremgang i
Brann har det vært mye fokusering på ham
og hans utallige overgangsrykter.
Thorstein er en av Branns mest kjente og
likte spillere for tiden og det er da lett for
Petter å havne i skyggen av målkongen.
-Ja jeg merker at Thorstein er en av profi-
lene i Brann, helt klart. Han og Raymond
er spillere som det blir mer fokusert på enn
andre. Det er de som stikker seg fram og
har størst profil.
Petter blir ikke bare stilt i skyggen utenfor
men også på banen. I kampen mot
Strømsgodset scorte han sitt første mål for
sesongen. Uheldigvis ble dette nesten
glemt grunnet at spissmakker Thorstein
slo på stortrommen og sparket hele fem
baller i nettet og klarte å få et ekte hat
trick.
-Det målet mitt mot Stømsgodset var mer
forløsende for min egen del. Det var ikke
så mye i forhold til det Thorstein gjorde,
forteller en ydmyk Petter.
-Noen ganger er det mer moro å se på at
andre scorer mange mål og komme og
putte på ett på slutten, det har vært bra for
min egen del, fortsetter han.
Petter er veldig fornøyd med det han aller-
ede har klart å prestert på den korte tiden
i Brann og det blir nok han som tar over
etter Thorstein dersom han blir solgt.
-Jeg er veldig overrasket over å få så mye
spilletid. Jeg har jo fått veldig mye tillit fra
Teitur på treningskampene. Nå håper jeg
bare det holder seg på dette nivået. Det
har vært en klar opptur, det har det.

Økonomien setter en 
stopper for spillet
Brann sitter som kjent i en situasjon som
det for mange virker umulig å ta seg ut av.
Uttallige lån, høye spillerlønninger og rike
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Thorstein og Petter er en meget målfarlig duo. Her fra cup-kampen mot Ørn-Horten der de 
tilsammen puttet tre mål. (Foto: Per Arne Flatberg)



bergenseres manglende interesse i å inves-
tere litt av pengene sine i et lag som ikke
vinner serien er noen faktorer som gjør at
en løsning virker fjern. Det har vært en
enorm fokusering på økonomien og dette
har satt sitt preg på de sportslige prestasjo-
nene.
-Jeg syns at det er veldig synd. Har du først
havnet i en situasjon så er det vanskelig å
gjøre noe med det. Vi går jo glipp av fire
spillere som nå er Bosmanspillere fordi
man ikke har råd til å skrive nye kontrak-
ter med dem, forteller Thorstein.
-Det fører jo til at vi må hente inn nye
spillere og det er jo dyrt det, mener Petter.
-Det er jo veldig synd at vi har havnet i en
slik situasjon men jeg tror ikke at vi vil
falle langt ned på tabellen av den grunn,
mener Thorstein.
-Jeg tror ikke at det vil være så vanskelig å
erstatte de spillerne som går egentlig. Bare
se på Rosenborg. De selger spillere hele
tiden og fyller på med nye, sier Petter.
-Det kan bli et generasjonsskifte, det kan
det bli. Jeg tror at de unge på laget da vil
komme og ta over. De har jo vist veldig bra
at de holder mål, forklarer Thorstein.
-Vi får bare håpe at ikke alle forsvinner
med en gang. Forsvinner fire eller fem av
dem så…
En ting som ville betydelig forbedret øko-
nomien i Brann er hvis Thorstein skulle
bli solgt til en utenlandsk toppklubb. Men
etter måneder med spekulasjoner og foku-
sering på den kommende overgangen fra

Brann aå er han fortsatt i Bergen og
Brann. Hvorfor?
-Jeg kunne jo ha gjort det i vår. Jeg er bare
ikke sånn som bestemmer meg over natten
og reiser neste dag. Det er jo ikke akkurat
en nedtur å være her i Bergen. Jeg har
aldri hatt det så bra som her. Jeg har det
veldig fint i Bergen.

Ris og ros til supporterene.
Alle vet nå at Brann supporterene er
Norges beste supportere som støtter spille-
rene i motgang og medgang og er lojale
som få. Vi har for lengst utpekt oss som
den 12 mann på banen og er en stor opp-
løfter når Brann spiller kamper. Thorstein
og Petter mener begge at supporterene er
veldig viktig for stemningen på Stadion.
-Mye ros til supporterene. Det er en kjem-
pe stemning under hver kamp på Stadion.
Det var veldig bra på Stabæk kampen da
hele Stadion var med og ikke bare Store
Stå, forteller Petter.
Til tross for at vi er med på å få spillerne til
å yte mer ar de også litt ris å dele ut. 
-En ting jeg reagerer på er at det pipes ut
til pause, selv om det bare er uavgjort lik-
som. Det er ikke alltid like gøy. Men det er
jo for at supporterene er kravstore og de
krver at vi gjør det bra, forklarer Petter.
-Vi har vel i de aktuelle kampene heller
ikke prestert så bra i første omgang. Men
når det skjer så bøyer du hodet og går inn
i garderoben og prøver å gjøre en bedre
andre omgang, fortsetter Petter.

En annen ting som vi supportere er meget
stolte over er den fabelaktige tifoen som vi
har på Stadion. Flaggborg, ballonger, kas-
teruller og konfetti er bare noen eksempler
på hva som skjer når tifo-Tom er på ferde.
-Ja tifo er med på å skape stemning på
kampene. 16 mai kampen var helt topp,
med sånne remser med farge og sånn,
mener Petter.
-Det er bare på Stadion at du opplever noe
sånt her i Norge, fortsetter Thorstein.

Nytt Stadion?
Vel nå har ikke de to spillerne tenkt å bli
hele sin karriere i Brann, men likevel har
de på den relativt korte stunden de har
vært her, i forhold til andre spillere, helt
sikkert klart å få et om ikke spesielt så i
hvert fall et godt forhold til Staddaen.
Men likevel så har de ikke så store tanker
om hva som skjer rundt et nytt Stadion
anlegg.
-Det påvirker ikke oss så mye da. Det blir
jo noen år fram i tid, men jeg likte den
ideen, fra noen som ringte inn til summe-
tonen, om at de skulle tømme et eller
annet sted for vann og bygge Stadion midt
oppi der. For det gjorde de visst veldig mye
i Spania. Men jeg syns at den nye Stadion
bør ligge nær sentrum siden det er et
Bergens lag, avslutter Petter.

Agnethe Paulsen
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Thorstein er en av Branns mest kjente og likte spillere for tiden og det er da lett for Petter å havne i skyggen av målkongen. Men Petter er veldig 
fornøyd med det han allerede har klart å prestert på den korte tiden i Brann og det blir nok han som tar over etter Thorstein dersom han blir solgt.



Vi  be rgense re  gå r  fo r t s a t t  og  vente r .  Og  l eve r  på

minnene  f r a  jube ldagene  i  1963  da  Brann  vant  s i t t  

fo re løb ig  s i s t e  s e r i emes te r skap .  Foran  hver  s e song  

de  s i s t e  38  å rene  ha r  v i  t enk t  a t  i  å r  ska l  v i  v inne  

se r i en ,  fo r  s å  å  mi s te  håpe t  en  regntung  kve ld  på

Stad ion  u tpå  sensommeren .  

Hv i s  håpe t  i  de t  he l e  t a t t  l eve r  s å  l enge .  

Men  v i  e r  t å lmod ige .  Vi  ha r  a ld r i  mi s t e t  t roen  på  

a t  Brann  en  dag  ska l  t a  h j em den  s to re  poka len .  

Tå lmod ighe t  e r  en  egenskap  også  Hansa  ha r  mye  av.

Vi  ha r  sponse t  Brann  s iden  1927  og  t a t t  de l  i  mange

oppture r  og  nedture r .  I  t i l l egg  e r  v i  u sedvan l ig  

t å lmod ige  når  v i  b r ygger  ø l e t  vå r t .  Inn t i l  ha lvannen

måned  l agre r  v i  ø l e t  fø r  Hansa  Le t tø l  f å r  den  fy lde  

og  ka rak te r  de t  e r  k j en t  fo r .

Med  Den  12  mann  på  s to re  s t å  kan  a l t  sk j e ,  og  a ld r i

ha r  ve l  håpe t  vær t  s å  s to r t  som i  denne  se songen .  

Så  i  å r  ven te r  v i  de f in i t i v t  på  noe  godt  .  

Kansk je  på  Brann .  He l t  s i kke r t  på  Hansa .  

38 år siden sist.

Branns seriemestre 1963:
Kniksen (Roald Jensen), Arthur (Atti) Larsen, Torgeir Hauge, Gunnar Tiller, Harald Gundersen (Blandingen),

Rolf Birger (Pesen) Pedersen, Leif Amundsen, Bjørn Oddmar Andersen, Trygve Andersen, Roald (Jollen) Paulsen og 

Tore Nortvedt (Bøtteknøtten). Per A. Pettersen og Odd Oppedal ble også mestre, men var ikke tilstede da bilde ble tatt.

Det er heldigvis ikke alt vi trenger å vente
like lenge på.

www.hansa.no
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Den 12. mann møtte to fremstående fot-
ballforskere – Hans Hognestad og Gary
Armstrong til en prat om eierskap, kom-
mersialisering, supportere og fotball gene-
relt. Det ble mest eierskap, noe som opp-
tok alle tre.
BST hentet Hans og Gary til Bergen for å
snakke til våre medlemmer og supporter-
kultur, kontroll og eierskap. Høyaktuelle
temaer i Brann og Bergen, og temaer som
diskuteres heftig i store deler av fotball-
verdenen. Vi møtte de to fotballforskerne
til en prat etter kampen 16. mai. 

Chesterfield
Vi begynner med å prate om Chesterfield,
hvor et supporter “trust” nettopp hadde
tatt over eierskapet til klubben, og en
generell trend mot at supporterne kjøper
seg opp i klubbene og deres eierselskaper. 
- For meg virker det som supporterorgani-
sasjoner nå fyller noen av behovene fag-
foreninger fylte før, sier Gary Armstrong
med sin bakgrunn fra Sheffield. –Akkurat
som med mange som var engasjert i fagfor-
eninger handler det om å tro fullt og fast
at du har rett. Ikke minst er det viktig å
være i opposisjon. Det handler svært sjel-
den om en trang til å beherske eller kon-
trollere klubbene. Fotballen er i England
et fundament for mange. Mens helsevese-
net, utdannelsessystemet og kollektivtra-

fikken har blitt rasert i de siste 20 årene,
trenger den tradisjonelle arbeiderklassen
et fundament å stå på. Fotballen er og har
vært det. Jeg tror det beste er hvis man
kan samarbeide. Mange plasser er det gode
forhold. Klubbene hører tett sammen med
lokalsamfunnet og hører på krav og
følelser fra supporterne.
- Å eie en fotballklubb er ikke enkelt, sier
Gary. Og fotballklubber har aldri tilhørt
fansen. Tvert imot er det de rike som har

eid klubbene i England. Ofte har det vært
familier. Det som har skjedd de siste årene
er at det er blitt mer penger i fotball, og
mer interessant for større aktører. Det er
akkurat som om butikken på hjørnet blir
solgt til en større kjede, sier han.
– Men har ikke supporterne noe “krav”
på klubben sin?
– Jo, absolutt. En fotballklubb er noe helt
annet enn en butikk på hjørnet. Mer enn
noe annet er det en tanke og en ide. Vi

TÅPELIG AT SUPPORTERNE 

skal eie klubbene
TÅPELIG AT SUPPORTERNE 

skal eie klubbene

- Supporterne er meningsforvaltere og moralske eiere av klubbene. 
Det er ingen historisk presedens for at de eier klubber annet enn på dette nivået.

Det blir bare tåpelig når de vil eie og drive klubbene også økonomisk.

Hans HognestadGary Armstrong



som er supportere for livet er de moralske
eierne av klubbene, og vi må bruke den
innflytelsen vi har for å beskytte oss selv.
Spillere er hos oss noen år. Direktører
noen år lenger. Men det er en stor forskjell
på moralsk og økonomisk eierskap. Jeg tror
kanskje ikke vi med et moralsk eierskap vil
være i stand til å utøve økonomisk eier-
skap i klubben heller, sier Gary.

Menings- og verdiforvaltere
– Supportere er først og fremst viktige som
menings- og verdiforvaltere, skyter Hans
Hognestad inn. Men jeg tror også at sup-
portere som eiere vil være mer opptatt av
å mele sin egen kake enn å utøve profesjo-
nell ledelse av klubben. Det er likevel van-
skelig å si fordi profesjonell ledelse ikke er
vant til å håndtere lidenskap, sier han. –
Jeg tror heller ikke supportere egentlig
ønsker å styre klubbene. Hvem skulle
egentlig ta beslutningene i en så følelses-
ladd situasjon. Ingen av oss ville vært i
stand til å selge lagets beste spiller fordi
klubben virkelig trenger pengene. Det er
sånne valg som må gjøres av  en profesjo-
nell klubbledelse. 

Splitter supporterne
– Fotballens natur og supporterkulturen
gjør det også vanskelig for supportere å ta
ansvar i driften av en klubb, sier Hans.
–Det er i direkte motsetning til det fotball
dreier seg om for de fleste av oss. Fotball er
ofte en flukt fra en grå og trist virkelighet,
en plass for kameraderi og en smule anar-

ki. Å prøve å defi-
nere et supporter-
syn er umulig. På
en hvilken som
helst tribune er det
like mange
meninger som det
er tilskuere.
– Fotball er noe
som fyller svært
dype behov i oss
alle. Det er antage-
lig genetisk defi-
nert, sier Gary. Det
er trangen til sir-
kus, faste ritualer
og fellesskap.
Fotballens rolle er å
fylle plassen kirken
hadde i livene våre
tidligere, mener
han. – Det er en plass å slippe ut følelser.
Jeg synes fotballsupportere skal prioritere å
feire det anarkistiske mangfoldet på tribu-
nene, og stå sammen mot det som truer
dette mangfoldet. Det er åpenbart svært
likt fagforeninger. Men akkurat som det
sjelden er vellykket når fagforeningene tar
over bedriftene, blir det tåpelig når sup-
porterne tar over fotballklubber, mener
Gary

Lederne må bli dyktigere
– De færreste profesjonelle ledere har noe
erfaring med å lede en organisasjon som så
til de grader selger følelser, sier Hans, og

mener å ha funnet noe av forklaringen på
den voldsomme kommersialiseringen av
fotballen. – Det er helt klart at fotballvir-
keligheten endres fra en situasjon hvor
supportere er aktive “medspillere” til en
situasjon hvor vi blir passive konsumenter,
sier han. Profesjonelle ledere sliter med å
forholde seg til lidenskap, og det er en helt
ny problemstilling for mange.
– Premier League er en fantastisk mar-
kedsføringsmaskin, legger Gary til. – Det
er utrolig hvordan de har klart å selge fot-
ball til store grupper som er tiltrukket av
Premier League. For de velstående klub-
bene er utviklingen perfekt. Tilskuerne
betaler, mener ingenting, og går hjem.
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Gary Armstrong og Hans Hognestad på Stadion 16. mai i år.Til venstre (delvis skjult) styremedlem i BST Torleif Steffensen.

Fotballens natur og supporterkulturen gjør det også vanskelig for suppor-
tere å ta ansvar i driften av en klubb. Supportere er først og fremst vikti-
ge som menings- og verdiforvaltere mener Hans og Gary.



Ingen brysomme spørsmål eller krav fra
tribunene. Men jeg tror vi er på toppen av
bølgen nå. Når de menneskene som går på
kampene nå kunne forføres så lett av mar-
kedsføringen, er det også fort gjort at de
slutter å være forelsket. Dette er i motset-
ning til de livslange supporterne. Vi er
hektet en gang for alle.

– Vi skal læres opp til å bli passive konsu-
menter, sier Gary. Det støttes opp under av
kontrollen som er over stadionanlegget fra
klubbenes side. De gjennomfører bursdags-
feiringer i forbindelse med kampen. De
prøver å sprøyte inn atmosfære med å
bruke svært høy musikk og overentusias-
tiske speakere, og ved å bruke maktmidler

til å hindre folk fra å utføre tradisjonelle,
fredelige supporterhandlinger. Suppor-
ternes stemme blir interessant i en slik
situasjon, som en kritisk stemme mot alt
det som skjer. 

Av Per Arne Flatberg
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Supporter-trio på Fotballpuben: Bjarte W. Hjartøy, Gary Armstrong og Kjell Morten Hjartøy.

Fakta:
Gary Armstrong, født 4. november 1960 i Sheffield
Utdannelse: sosialantropologi/kriminologi
Phd (doktorgrad) i 1996 ved University College London,
Deptartment of Anthropology, basert på feltstudium blant
Sheffield United-fans/hooligans over en periode på 12 år
(1984-1996).
1996-2001: Lecturer ved Reading University, dept. of Sociology 
Fra juli 2001: Reader ved Brunell University, Inst. for sports
studies, London.
Har i tillegg jobbet i en årrekke med barne- og ungdomsar-
beid gjennom sitt engasjement på en ungdomsklubb i Camden,
London.

Publikasjoner:
1998: Football Hooligans - Knowing the Score, Oxford,
Berg Publ.
1999: Blade Runners - Lives in Football, Sheffield,
Hallamshire Press (intervju med tidligere spillere, trenere og
formenn i Sheffield United).
Medredaktør (sammen med Richard Giulianotti) for følgende
fagbøker (fotball-relatert):
1997: Entering the Field - New Perspectives on
World Football, Oxford, Berg Publ.
1999: Football Cultures and Identities, London,
Macmillan.
2001: Fear and Loathing in World Football, Oxford, Berg
Publ. (Hognestad har forøvrig bidratt med en artikkel til alle

disse...)
++++utallige artikler i andre fagbøker om fotball i årene
1990-2001 (for mange til å ramse opp), bl.a. fra sin omfattende
forsking på fotball i Liberia og på Malta!! (han har også en
drøm om å en gang skrive historien til Færøyene sitt lands-
lag...)
I tillegg har han vært medredaktør (med Clive Norris og Jade
Moran) for en relevant  kriminologi-bok om overvåkning og
kontroll:
1998: Surveillance, closed circuit television, and social
control,
Aldershot,Ashgate Publ.
++forfatter av avisartikler, artikler i fanziner, samt en rekke
opptredener i media (selv om han nå konsekvent sier nei til å
prate med journalister i England...).

Gary er en meget svoren Blade selv, og samarbeider nært
med Norges idrettshøgskole og kommer ofte over for å bidra
med innlegg på seminarer eller forelesninger for studenter...

Hans Hognestad er forsker ved Norges idrettshøgskole
hvor han arbeider med et doktorgradsprosjekt om nord-
menns forhold til engelsk fotball. I 1995 fullførte han hovedfag
i sosialantropologi med en hovedoppgave om supporterne til
Hearts i Skottland, forøvrig basert på et lengre feltarbeid der
borte. I mellomtiden (1995-98) arbeidet han som rådgiver i
FNs organisasjon for utdanning, kultur og vitenskap (UNES-
CO).



Brann er så visst ikkje hekta av lasset,
men vert heller ikkje nemnt først i kam-
pen om gullet. I og for seg er ikkje det så
dum situasjon: Brann har ofte vist innsats
omvendt proporsjonal med forventningar
og gullsnakk. I cupen viser Brann sti-
gande form og innsats. Enn så lenge kan
me drøyma om å ta med cupfinale på
Ullevål på veg mot Champions League-
spel mot europeiske storlag, for eksempel
Real Madrid.

Kva har så dei første 14. kampane vist oss
om årets Brannlag? Først: Brann har teke
poeng mot mange av topplaga (Stabæk,
Viking og Rosenborg), men har gitt bort
poeng mot botnlag som Tromsø, Bryne og
Bodø/Glimt. Alle veit at resultatet ikkje
seier alt om kampen. Brynekampen var
ikkje så dårleg som resultatet tyder på,
akkurat som Strømsgodsetkampen ikkje
var så god. Men det er likevel resultata
som tel. 

Slit mot etablert forsvar
Dersom me ser nærare på vårsesong-kam-
pane, så avslører dei at Brann er på sitt
beste når dei spelar mot angrepsvillige
lag, men slit med å kjempa mot etablert
forsvar. Anten er ikkje Teitur sin resept
god nok i desse situasjonane, elles er det
noko i vegen med spelarane si gjennom-
føring. Men det burde ikkje overraska
nokon at ein god del av laga som kjem til
Stadion, legg seg i forsvar. 

Mange observatørar – og ikkje minst
Teitur sjølv – har dessutan peika på at
Brann ligg i tet når det gjeld sjansepro-
duksjon, men slit fælt med effektiviteten.
Tippeligaen sin toppscorar er kanskje
hovudsyndaren. Er ikkje Thorstein
Helstad stabil nok, eller er det salslystne
Brannleiarar som indirekte har lagt for
stort press på han? 

Forsvarsspel er eit anna nøkkelord. Altfor
mange av måla Brann har fått mot seg,
skuldast forsvarstabbar. Sjølvsagt skjer det
tabbar gjennom ein sesong, men for

Brann kan dei ha vore skjebnesvangert
mange dette året. 

Ei anna bekymring som melder seg er den
dårlege utnyttinga av dødballar. At Brann
aldri får straffespark, er neppe spelarane
sin feil. Frisparka er kanskje heller ikkje
det verste. Men når Brann får hjørne-
spark, så har eg omtrent slutta å håpa på
store sjansar. Det lengste eg strekkjer det
til, er å håpa at motstandarlaget ikkje set
i gang ei kontring. Kva er det som gjer at
det kjem langt betre innlegg frå sidene
når ballen er i spel enn på dødballar? Er
plasseringa og kjempinga i feltet bra nok?

Når Brann ikkje ligg betre til enn som
nummer seks på tabellen, ligg ikkje for-
klaringa i at dei andre laga er så mykje
betre. Brann på sitt beste går dei andre
norske laga ein høg gang. Problemet er at
Brann berre glimtvis står fram på sitt
beste. Og kombinasjonen av veikskapane
som er nemnde ovanfor: problem med
etablert forsvar, låg effektivitet, forsvars-
tabbar og dårleg dødballutnytting, fører
til for mange “unødvendige” poengtap.

Gode spisser
Men Brannsupportarar sluttar aldri å
håpa. Og det er saktens grunnar til å håpa
i årets Brannlag. Thorstein er ikkje seld.
La oss håpa at litt færre overgangsrykte
kan gje fjorårets toppscorar større ro til å
scora på fleire av kjempesjansane han
får/skaper. For det andre: Petter Furuseth
Olsen har blitt ein endå meir spennande
spelar enn vinterkampane i Vestlands-
hallen tydde på. Når han legg bort ego-
tendensane, demonstrerer han blant anna
eit glimrande samarbeid med Thorstein
Helstad. For det tredje har Tommy
Knarvik vist atskillege glimt av storspel,
noko som tyder på at Brann har ein mål-
farleg joker i bakhand. Gjennom ein lang
haustsesong og ei CL-kvalifisering kan
dette bli avgjerande.
Så må Alex Valencia få nokre kommen-
tarar. Av ein eller annan grunn har
somme Brannsupportarar hatt ekstra
strenge mål når dei har bedømt denne
spelaren, men ungguten viser oftare og
oftare at her har Brann eit talent å rekna
med. Med Raymond på eine kanten og
Alex på andre, vert innlegga frå kantane
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Sesongen så langtSesongen så langt
Årets serie er halvspela, Brann ligg på 6. plass, men det er 

berre fire poeng fram til toppen (før 15. serieomgang). 
Kontakten med Rosenborg er absolutt til stades.

Er ikkje Thorstein Helstad stabil nok, eller er det salslystne Brannleiarar som indirekte har lagt for
stort press på han? Godt spel til tross;Thorstein har bomma på mange opplagte målsjanser i år.



framleis eitt av Brann sine farlegaste
våpen.

På midtbanen regjerer kaptein Svante
med soleklar autoritet, og det er få kam-
par der eg ikkje sørgjer over at han ikkje
har forlengja kontrakta med Brann. Enno
er det lov å håpa på under. Dessutan har
me han sesongen til ende!

Etter salet av Magnus, er keeperplassen
blitt den mest utsette på Brannlaget. Dei
av oss som ber, får nemna flittig ein ska-
defri Ivar Rønningen. Håkon Opdahl har
sikkert potensiale, men det verkar ikkje
betryggande med han som sisteskanse mot
Galatasaray. 

Av Åshild Samnøy
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Braathens er fotball-Norges flyselskap. Vi flyr lands-
laget, vi flyr Rosenborg, TIL, Molde, Brann, Viking,
Lillestrøm, Stabæk, Moss, Bryne, Lyn, Vålerenga, Start
og ÅFK! Og møter du opp på disse fotballklubbenes
hjemmekamper i sesongen 2001 flyr vi kanskje deg
også? På hver eneste hjemmekamp vil det bli sparket
Braathens trikseballer opp på tribunene. En eller flere
av disse er merket spesielt slik at mottakeren vinner
en flyreise for to – enten i Norge eller på vårt inter-
nasjonale rutenett. Gjør som Braathens – Følg
Tippeligaen, grip sjansen, grip ballen!

Braathens flyr internasjonalt.

Ring 815 20 000, se braathens.no
eller kontakt ditt lokale reisebyrå.

Finn Braathens Ballen.
Vinn flyreise!
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Den trufaste gjengen på Store Stå har sett
nokre nedturar, men stort sett har det vore
bra spel og gode resultat i år.

Alex Valencia har utan tvil hatt sin beste
sesong for Brann.



De tre siste årene har BST jobbet plan-
messig på dette feltet og er nå ledende på
området. Dette bekreftes også av Bjørn
Jahr, ansvarshavende politirepresentant
under kampen mellom Lillestrøm og
Brann tidligere i år. - Det er bare BST
som melder fra hos politiet når de
ankommer Lillestrøm. Dette er kjempe-
fint, sett fra vår side, sier han.

- Nå er sikkerhetssystemet fra BSTs side
kommet opp på et akseptabelt nivå.
Veien videre handler om at andre suppor-
terklubber tar tilsvarende systemer i bruk,
og at klubber og forbund gir større aksept
for at dette er veien å gå, sier Per Arne
Flatberg, som har vært reiseleder på et
30-talls turer for Brannsupporterne. Han
sitter i BSTs sikkerhetsutvalg sammen
med Kjell Morten Hjartøy og Thorleif
Steffensen.

Supporterne kan sikkerhet
- Supporterne har kompetanse på sikker-
het. Dette tenker både klubbene og

Norsk Fotballforbund altfor lite på. Men
før klubber og forbund tar supporterne på
alvor, får vi ikke bra nok sikkerhet på tri-
bunen, slår Per Arne fast og mener at
supporterne bør være delaktig i all plan-
legging rundt stadion, f.eks. adgang - og
nevner avviklingen av 16. maikampen på
Brann Stadion som et negativt eksempel:
- Da var det bare tre personer som stod
for kroppsvisiteringen ved inngangen til
Store Stå, mens et enkelt regnestykke
tilsa at man burde hatt ti. Dermed tok
prosessen altfor lang tid. Man endte med
å slippe alle som stod i kø inn, uten
engang å kontrollere om de hadde billett.
Det kunne gått skikkelig ille. Men sup-

porterkunnskap involvert på forhånd,
kunne denne situasjonen vært unngått.

Konfliktdempende
- Vi begynte prosessen rundt sikkerhetsar-
beidet ved starten av 1999-sesongen, og
vi ser tydelig at dette arbeidet er veldig
konfliktdempende for forholdet mellom
supportere og arrangørklubb, vakter og
annet sikkerhetspersonell. Det kommer
klarere fram at supporterne er mennesker,
ikke ekle dyr. Dessuten skapes det respekt
når vi har en profesjonell holdning til
sikkerhet, mener han.

Per Arne vil gjerne berømme Knut
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BST I FORKANT

med sikkerhet 
PÅ BORTEKAMPER

Forhåndskontakt med motstanderklubb og deres supportere; forhånds-
kontakt med politiet på stedet; melding av ankomst hos politiet; delta-

gelse på sikkerhetsmøtet før kampen og kontakt med vaktleder på «vår»
tribunedel før kampen. Dette er hovedtrekkene i Brann Supporter Teams

(BST) prosedyre for å sikre best mulig sikkerhet rundt bortekampene.

Melder seg: Reiseleder (og «Brannbutikken personlig») Johnny Korneliussen melder fra om
Brannsupporternes ankomst til vakthavende politikonstabel Holm på Romerike politikammer.

- Nå er sikkerhetssystemet fra BSTs side kom-
met opp på et akseptabelt nivå, sier Per Arne
Flatberg, som har vært reiseleder på et 30-talls
turer for Brannsupporterne.



Iversen, som han mener har vært avgjø-
rende for at Brannsupporterne har opp-
nådd dagens nivå på sikkerhetsarbeidet.
– Fra sin politiprofesjon visste han godt
hva politi og sikkerhetsansvarlige setter
pris på å få informasjon om og hva som
gir positivt inntrykk, påpeker Per Arne.

Forhåndsinformasjon
- Forhåndskontakten med politi og mot-
standerklubb gir informasjon om hvor
mange vi regner med å være, hvor vi for-
venter å oppholde oss m.m. Poenget er at
arrangørene skal ha tid til å forberede seg.
Med motstanderlagets supporterklubb
avtaler vi særlig hvilken pub vi skal
møtes på. Forhåndskontakten med politi-
et skjer via Knut Iversen, som ved sin
bakgrunn har en særlig troverdighet hos
denne gruppen, sier Per Arne og fortset-
ter:

- Når vi er framme på kampstedet, er det
fast standard å stikke innom politivakten.
Der oppgir vi gjerne også telefonnummer
på en kontaktperson, slik at vi kan kon-
taktes, dersom det blir nødvendig.

Alltid på sikkerhetsmøte
- Vi deltar alltid på sikkerhetsmøtet før
kampen. Fra vår side er vi opptatt av for-
hold knyttet til plassering, inngang og
utgang. Under det som vi klassifiserer
som risikokamper, blir gjerne listen mye
lenger, forteller Per Arne og nevner kam-
pen mot Viking i mai. - Her hadde vi 16
punkter på listen under sikkerhetsmøtet
og ble nok av noen oppfattet som en
møteplager, men dette var nødvendig.
Hva som er risikokamper, defineres av
Norges Fotballforbund og Norges
Supporterallianse (NSA) i fellesskap.
Dette året gjelder det blant annet kam-
pene våre mot Viking og Strømsgodset.
Ellers er også Vålerengen med på listen.
Slike kamper fordrer ekstra tiltak og mye
tettere dialog mellom supportere, arran-
gører og politi. For vår del velger vi å
møtes på egen pub før kampen.

Per Arne understreker at BST møter opp
på alle sikkerhetsmøter - selv om det for
eksempel i Bodø bare skulle dukke opp
sju supportere. - Foreløpig er det bare
BST som gjør dette. Vi har tatt initiativ
til at dette skal bli faste rutiner for alle,
men da må klubbene ta initiativ eller
pålegges dette. For Branns del ringer
Knut Iversen til de gjestende lags suppor-
tere, forteller han.

NFF ingen pådriver
Han er ikke fornøyd med Fotball-

forbundets holdning i saken. - Dag
Vestlund, NFFs arrangementsansvarlige,
mener at dagens regelverk er godt nok.
For å få til en bedring, må vi derfor prøve
å gå andre veier, f.eks. via serieforening-
en, tror han.

-Siste punktet er like før selve kampen:
Da presenterer BSTs sikkerhetsansvarlige
seg for vaktleder på vår tribunedel. Vi ber
også om å bli involvert dersom noe spesi-
elt skulle skje.

Per Arne gir gjerne eksempler på at sik-
kerhetssystemet har båret frukter. - I
Molde i 1998 hadde vi en klassisk situa-
sjon: Politi og vakter var konfliktorienter-
te. De var redde og aggressive, og før,
under og etter kampen ble et 50-talls
Brannsupportere kastet ut - noe som skul-
le vært helt unødvendig. Etter at vi året
etter satte i gang vårt sikkerhetsarbeid,
har aggresjonsnivået vært langt mer
avdempet eller til og med borte. I Molde
er det innført flere tiltak etter forslag fra
BST. F.eks. står ikke vaktene lenger like
foran supporterne, men ute på siden. Det
blir dessuten brukt både menn og kvinner
under kroppsvisitasjonen.

Samarbeid
Et annet eksempel på BSTs sikkerhetssy-
stem henter han fra Lerkendal: - Alle vet
at det ikke er lov å drikke alkohol på tri-
bunen, men likevel var det et par
Brannsupportere som drakk. Lerkendal
har videoovervåkning av tribunen, og da
dette ble oppdaget, bisto BST vaktene
med å få ut «lovbryterne».

- I Tromsø var det et problem at tilskuer-
gruppene ikke var tilstrekkelig skilt fra
hverandre. BST tok dette opp på sikker-

hetsmøtet, og kampinspektøren støttet
BSTs krav om separat tribuneplass. På
samme måte ga han støtte til vårt krav
om egen inngang. I Stavanger, derimot,
grep ikke kampisnpektøren inn da vi på
sikkerhetsmøtet påpekte at det var altfor
liten kapasitet på bortesupporternes sek-
sjon. Arrangørene trodde oss ikke når vi
fortalte hvor mange vi ventet, men det
viste seg jo at vi hadde rett - plassen ble
altfor liten. 5-600 personer endte opp i
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Sikkerhetsmøte: fra v. politikonstabel Bjørn Jahr, arrangementsansvarlig Ronny Myhrhaug (LSK),
sikkerhetsansvarlig Per-Chr. Eidevik (LSK), Kjell Borgersen (NFF).

3. Supporterlederne: Johnny Korneliussen,Tom
Johannesen (styremedlem i BST) og Morten
Veening, talsmann og sikkerhetsansvarlig for
Kanarifansen.

Branns delegasjon på sikkerhetsmøtet: fra v.: Jan
Erik Larsen, Harald Andersen og Hans Lokøy.



Team MC &
Team Bilopplæring

Team Trafikkskole er en av Bergens ledende kjøreskoler på bil og MC.Team
trafikkskole har blitt kåret til byens billigste kjøreskole av BA. Foruten dette
har Team Trafikkskole lange tradisjoner i Bergen etter 20 år i bransjen, med
erfarne kjørelærere og fornøyde kunder.Vi tilbyr sikker kjøreopplæring og
har pakkeløsninger for kurs ut over selve kjøretimene.Vårt mål er å gi deg
den sikreste og enkleste mulige
inngangsbilletten til å rulle på egne
hjul

Team MC&Team Bilopplæring as
Strandgaten 223
Telefon 55 23 01 80
Telefaks: 55 23 13 68
Åpningstider:
Mandag-fredag: 10-17.Torsdag: 10-19. Lørdag: 10-14.
www.teamtrafikkskole.no



svingen, noe som representerte en bety-
delig risiko, mener Per Arne, som ser
vage retningslinjer fra NFF som en del av
problemet. Dessuten ser at at det er for-
skjellig holdning til at supporterklubbene
sier fra: - Noen synes det er veldig bra,
mens andre er ikke vant til det.

Sanksjoner
- Hva er BSTs interne regler for deltaker-
ne på borteturene?
- Kort fortalt er det tre regler: 1) Ingen
røyking på bussen; 2) Alkohol skal ikke
tas med ut av bussen og 3) Alle er pålagt
å oppføre seg ordentlig. Ved brudd på

reglene er det tre typer sanksjoner: En
kan bli kastet av bussen; en kan bli ute-
stengt fra framtidige BST-turer - for et
gitt tidsrom - dette er den vanligste reak-
sjonen; og i alvorlige tilfeller kan en bli
ekskludert fra BST. Per Arne forteller at
butikktyverier er vanligste grunnen til at
noen blir kastet av bussen. Når det gjel-
der alkoholforbudet, så er det knyttet til
supporternes rennommé - som i neste
omgang kan svekke erller forsterke aggre-
sjonen mot supporterne. Slik sett har det
et sikkerhetaspekt ved seg. 

Av Åshild Samnøy
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NFFs Kjell Borgersen i samtale med LSKs sik-
kerhetsansvarlige, Per-Chr. Eidevik.

Arrangementsansavalig Ronny Myhrhaug, Branns Webredaktør Hans Lokøy og sikkerhetsansvarlig
Per-Chr. Eidevik.



Hanstveit valgte Danielsen videregående
skoles ”Fotballgymnas” som er et samarbeid
mellom Danielsen skole og Sportsklubben
Brann og er en allmennfaglig utdannelse
over fire år. Utdannelsen strekker seg over
fire år slik at elevene skal få tid og mulighe-
ter til å trene  fotball samtidig som de stu-
derer. Men Erlend forteller at Brann hadde
vist sin interesse for ham allerede før han
begynte på videregående, og da han gikk i
2. klasse var det naturlig for han å signere
for Brann.
Det store spørsmålet er; hvordan kombine-
rer man skole og fotball på toppnivå? 
Han mener at til et visst punkt går det bra.
Men når man vil ha en fast plass på laget er
det et kjør hele vinteren med de øktene vi
har hatt rundt Tveitavannet. Da er det ikke
lett å kombinere fotball og skole, og det ene
går fort på bekostning av det andre.
- Dersom jeg prioriterer skolen for mye, går
det ut over hvilen som gjør at jeg ikke kla-
rer å konsentrere meg om fotballen. Og hvis
jeg prioriterer fotballen, blir det til at det
går ut over skolen. Jeg er veldig glad for at
jeg nå er ferdig, og kan konsentrere meg
helt og fullt om fotballen.
Når det gjelder videre utdanning vil han
vente litt, og ser nå frem til ett skolefritt år,
der fotballen skal stå i fokus.

For mye penger
Erlend synes det er svært smigrende at euro-
peiske storklubber viser sin interesse for
han, men mener Brann er det eneste rette
for han nå. Han har ikke behov for mer
penger. 
- Når en spiller reiser ut tenker alltid folk at
det er for pengenes skyld. Men det er jo slik
at dersom man vil ha større sportslige utfor-
dringer må man ut, og da får man bedre
betalt. Sånn er det, de to går hånd i hånd.
At penger er blitt en så stor del av fotballen
synes han er perverst, men innser at det
ikke er noe å gjøre med den saken, det er
bare slik det er.
Ostringen har ingen spesiell favorittklubb,
men legger ikke skjul på at han kunne
tenke seg å spille i Sør-Europa når den tiden

kommer. Tankene er da vendt mot land som
Frankrike, Italia og Spania.

Skadeperioden
Livet har ikke bare vært en dans på roser
for gutten fra Osterøy. I august 1999 røk
han korsbåndet. Det tok et halvt år før han
spilte kamp, og et år før han begynte å fun-
gere normalt igjen. Det å se lagkammera-
tene spille fotballkamper er i følge Erlend
noe av det verste en skadet spiller kan
gjøre.
- Det var ikke akkurat en kjempe periode i
mitt liv. Men man lærer jo å takle det også.
Vet ikke hvor mange timer jeg har brukt på
sykkel og endeløse joggeturer. En må liksom
lære å springe på nytt.

Stadion- en fryktet arena
Hanstveit mener at med den stemningen
som vi finner på ”Staddaen” under klubbens
hjemmekamper gjør Brann Stadion til en
fryktet arena. Han synes imidlertid det er
ganske ironisk at lagene som spiller her ofte
legger seg bakpå, og det er da Brann sliter.
- Kanskje dere skulle begynne å heie på
motstanderne slik at de går fremover på
banen, smiler han, men blir straks alvorlig
før han fortsetter…- Det at vi har en slik
syngende gjeng i ryggen som støtter oss fullt
ut betyr mye mer enn folk flest tror.

Erlend har spilt på alderbestemte landslag
siden han var 16 år gammel. Nå er U-21
landslaget inne i en EM-kvalifisering, og
når 3 kamper gjenstår, leder Norge gruppen.
Nummer 1 og 2 i hver gruppe år videre til
et mellomspill, og derfra videre til EM.
Erlend liker seg svert godt på landslaget, og
synes det er positivt at lagkammeratene
Alex Valencia og Azar Karadas fra Brann
også er med.

To gode trenere
Ifølge Erlend er den største forskjellen på
Harald Aabrekk og Teitur Thordason spille-
stilen. Ellers er begge menn med sterke per-
sonligheter og sterke meninger om hvordan

fotball skal spilles. De kan også bli ganske
hissige på sidelinjen. Men i bunn og grunn
er de meget gode trenere begge to. 
Om Hanstveit er midtbanespiller eller for-
svarspiller vet han ikke helt. – Så lenge jeg
får spille er jeg fornøyd.

Bob Dylan som forbilde 
På fritiden er Erlend sammen med kamera-
ter og kjæresten sin og han liker å høre på
musikk. Og når vi snakker om musikk er det
bare en som duger, og det er Bob Dylan. –Ja
nå driver jeg og forbereder meg til konser-
ten han skal ha i Bergen, det blir stort!
Uteromsportslig blir det nok det største
høydepunktet i år.
Han har også brukt mye av fritiden til å
fullføre videregående skole, og ser nå frem
til å få tid til det vanlige folk gjør, som å se
på tv og å gå på kino. Når det gjelder tv, ser
han heller på Seinfield enn på Big Brother.

Strilen
- Jeg er stril ja! Det er viktig å få med! En
ekte ostring!, smiler Erlend og mener for-
skjellen mellom striler og byfolk er at striler
går med klogger og byfolk med platåsko.

Da vi spør om forventningene han  hadde
til sesongen før den startet forteller han at
han ventet at laget skule være med å kjem-
pe i toppen. Selv om sesongen til nå har
vært litt skranglete tror han at Brann fort-
satt kan være med å kjempe blant de beste.
Når det gjelder Champions League håper og
tror han at vi klarer å komme seg gjennom
kvalliken. Dette kan bli en redning for
Brann rent økonomisk. – Andre klubblag på
vårt nivå har klart det før, og med litt flaks
og mye dyktighet tror jeg vi skal klare det.

S.K. Brann er en klubb Erlend Hanstveit
bare har positive ord å komme med. Han
trives svært bra, og regner med å bli klub-
ben en stund til. – Det er en veldig homo-
gen spillergruppe med godt humør!  

Av Åse-Norunn Oen
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- NÅ SKAL FOTBALLEN

stå i fokus!
Ostringen Erlend Hanstveit har spilt fotball siden han kunne gå, og hans vok-

sende talent har gitt ham fast plass på kretslag, alderbestemte landslag og A-
laget til Brann. Talentet brakte han også på et treningsopphold i Newcastle som
15-åring, og han fikk samme året sine første landskamper for det aldersbestem-

te landslaget. Siden den tid har strilen vert fast inventar der.









Ingen vil vel komme på å nevne Chester
City blant storhetene i engelsk fotball.
Men også små klubber har supportere.
Kanskje ikke så veldig mange av dem, men
de er mist like opptatt av klubben sin som
andre fans. Kanskje enda mer. I dag står
voksne mannfolk på gatehjørnene i
Chester og gråter over skjebnen til klub-
ben i deres hjerter.
Alle fotballfans er drømmere. Det kan vi
bare innrømme med en gang, alle som en.
Alle drømmer vi om den dagen vår klubb
kjører gjennom byen i åpen buss med skin-
nende pokaler. Selv om Chester aldri har
vært oppe i engelsk fotballs to øverste
divisjoner, har drømmene alltid vært der.
Drømmene om at en vakker dag blir

Chester endelig gode nok til å rykke opp i
toppserien. Gode nok til å vinne på
Anfield, Highbury og, kanskje aller vik-
tigst, på Goodison Park. Gloryhunterne i
Chester holder nemlig med Everton, noe
som i disse dager synes noe merkelig.

Begynnelsen på slutten
Den virkelige nedturen for City begynte i
1989 da klubben, på grunn av økonomiske

problemer, ble nødt til å flytte fra gamle
ærverdige Sealand Road, som hadde vært
deres hjemmebane siden 1906. I to sesong-
er spilte de hjemmekampene sine i
Macclesfield, syv mil unna, før de i 1992
tok i bruk lille Deva Stadium, en halvti-
mes spasertur fra Chester sentrum.
Siste hjemmekampen på Sealand Road var
en tårevåt affære. Folk kom fra Australia,
Canada og Sør-Afrika for å oppleve den
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En Fotballklubbs fall
Chester City Football Club. Det er nok ikke så mange som vet allverdens

om den klubben. Ian Rush er den mest kjente spilleren som har vært å se i
klubbens farger etter krigen. Men han spilte der før han ble kjent...

Fakta Chester City:
Navn: Chester City Football Club
Stiftet: 1884
Største ligaseier: 12-0 over York
City i 3. divisjon, 1936
Største ligatap: 2-11 for Oldham
Athletic i 3. divisjon, 1952
Flest ligakamper: Ray Gill 406
Flest ligamål: Stuart Rimmer 135
Flest landskamper: Bill Lewis 13
Ligahistorie:
1931: Innvalgt i ligaen.
1931-1958: 3. divisjon, avdeling nord
1958-1975: 4. divisjon
1975-1982: 3. divisjon
1982-1986: 4. divisjon
1986-1992: 3. divisjon
1992-1993: 2. divisjon
1993-1994: 3. divisjon
1994-1995: 2. divisjon
1995-2000: 3. divisjon
2000-2001: 6. plass i Nationwide

Conference.
Meritter: Vinnere av Welsh Cup
1908, 1933 og 1947,Vinnere av
Debenhams Cup 1977. Beste FA Cup-
sesong: 5. runde 1977 og 1980. Beste
ligacupsesong: Semi-finale 1975.
Hjemmebane: Deva Stadium
Kapasitet: 6000
Berømte spillere gjennom tidene:
Ian Rush, Stuart Rimmer, Cyrille Regis.

Slik så Main Stand på Sealand Road ut. Denne tribunen alene hadde like stor kapasitet som hele
det nye anlegget. FOTO: STEVE MANSLEY

Dette er hjemmetribunen på Deva. Den ligger i Wales, men det er ingen passkontroll for å komme
inn. Som man ser er det høy Leca-faktor på anlegget. Bildet er tatt på siste seriekamp mot
Rushden and Diamonds i mai. FOTO: PAUL BRAZIER



Smith lovet at klubben skulle være i 1.
divisjon innen tre år. To år senere har
klubben rykket ut av ligaen, mistet sine
beste spillere og står i fare for å måtte spil-
le kampene sine for lukkede dører.
Sekretær i Chester City Independent
Supporters’ Association (ISA), Paul
Brazier, er ikke i tvil:

Sparket manageren
– Terry Smith har ødelagt Chester City.
En av de første tingene Smith gjorde da

han tok over City, var å sparke manager
Kevin Ratcliffe. Smith ga manageren skyl-
den for mye av uføret klubben var kommet
i. Snodig i og med at den gamle Everton-
kjempen egenhendig hadde holdt klubben
i live med penger tatt ut av egen lomme.
Den dag i dag skylder klubben £200 000 til
Ratcliffe. Det er ikke noe uvanlig i at eng-
elske klubber sparker manageren sin. Mer
uvanlig er det at klubbeieren ansetter seg
selv som sjef for førstelaget.
Smith hadde ingen som helst erfaring som

fotballtrener. Han har ikke en gang spilt
spillet selv. Hans eneste kvalifikasjon var
en rik far. Det gikk som det måtte gå. Ved
juletider lå City på bånn i ligaen og tapte
stort mot de andre bunnlagene Leyton
Orient og Carlisle United. Til slutt ga
Smith etter for presset og ansatte dyktige
Ian Atkins som manager.
Atkins hadde ingen enkel jobb. Ikke bare
hadde Smith gått løs på A-lagstroppen og
kvittet seg med de fleste spillerne som
hadde kvaliteter til å hevde seg i divisjo-

aller siste kampen på den gamle hjemme-
banen. Ingen som hadde vokst opp med
Chester som sitt lag klarte å holde seg
borte denne dagen. Ingen visste på det
tidspunktet hva som ville skje med klub-
ben. Når, eller om, de noen gang ville
komme tilbake til byen var høyst usikkert.
De to årene i Macclesfield var mørke år for
klubben. Tilskuertallet var gjentatte gang-
er under 1.000 og ved flere anledninger
var det flere borte- enn hjemmefans inne
på Moss Rose, som banen heter. Få år tid-
ligere hadde klubben 4.500 i tilskuersnitt.
Da det nye anlegget i Chester skulle byg-
ges, ble det lovet og løyet mye. Først skul-
le det bli et 16.000 all-seater-stadion. Så
skulle kapasiteten være ”minst 10.000”.
Til slutt ble fire Leca-trapper med bølge-
blikktak oppført. Kapasiteten er 6.000, for
øvrig minstemål for å ha ligastatus i

England.
Deva Stadium er ikke mye, men i det er i
alle fall et hjem.

Internasjonal fotball
Alle kamper på Deva Stadium er interna-
sjonale kamper. Banen ligger nemlig i to
forskjellige land. En tredjedel av stadionet,
inkludert hjemmetribunen, ligger i Wales,
mens resten av anlegget, i likhet med
Chester by, ligger i England! Ganske pus-
sig. For noe Chesters mest innbitte sup-
portere er flinke til, er å fortelle verden om
hvor mye de hater Wales og alt walisisk...
Chester City, i likhet med alle andre klub-
ber, synes å tro at fotballsupportere er
dumme. At fansen kommer uansett. At
hva man enn gjør med klubben deres,
kommer fansen tilbake, uke etter uke, år

etter år. Men Chester er et eksempel på at
det ikke er slik. Elendige tilskuerforhold,
vanstyre, manglende trafikkavvikling,
førte til at tilskuertallene fortsatte å falle.
Dårlige resultater kan i hvert fall ikke ha
vært årsaken, for det har klubben alltid
hatt.
Sommeren 1999 var Chester City i alvor-
lige økonomiske problemer. Mot slutten
av sesongen, måtte daværende manager
Kevin Ratcliffe betale klubbens strømreg-
ning ut av egen lomme. Klubben hadde
ikke råd til å betale spillernes lønninger
heller. Til slutt ble klubben satt under
administrasjon og lenge så det ut til å gå
konkurs. Så dukket en ukjent amerikaner
opp og kjøpte klubben. Terry Smith skulle
bli den store redningsmannen. Fasit viser
imidlertid at han ble alt annet enn det.
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– Terry Smith har 
ødelagt klubben vår!

Da Chester City stod i fare for å gå konkurs i 1999 kom amerikaneren Terry Smith
inn med pappa sine penger og store ord. Det var det aller verste som kunne skje.

Vaktene stormer banen og legger fra seg refleksjakkene sine i protest. Smith har ikke klart å skaffe nye vakter og derfor ser klubben ut til å måtte
spille på et tomt stadion i år. FOTO: PAUL BRAZIER
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nen. De spillerne som amerikaneren hen-
tet til klubben, hadde ingen erfaring og
enda mindre talent. Klubbeieren klarte
heller ikke å holde seg unna, selv om han
hadde ansatt ny trener. Smith satt side om
side med Atkins på benken under kam-
pene og stod ute på gresset under oppvar-
mingen. Det var aldri tvil om hvem som
var sjefen i klubben.
På mirakuløst vis klarte Ian Atkins å få the
Blues til å vinne igjen. Ukjente spillere
som Luke Beckett, Matt Doughty og
Wayne Brown så plutselig ut som kapable
karer. Selvfølgelig tok Terry Smith all
æren for hver eneste seier. Når laget tapte,
pekte han på Atkins med en advarende
pekefinger. Manageren hadde alt å tape.

Rykket ned
Lørdag 7. mai 2000 rykket Chester City
ned. På målforskjell. At de i det hele tatt
var så nær fornyet ligastatus, er en stor
fjær i hatten for Ian Atkins, ifølge Paul:
– Atkins gjorde en kjempejobb. Spesielt
når man tenker på at han hadde Terry
Smith tittende over skulderen på seg hele
tiden. Ian måtte operere veldig kløktig på
spillermakedet, men han fikk tak i en del
spillere som hjalp oss med det som var vel-
dig nære på å bli ”the great escape”, sier
Brazier.
Etter at ligastatusen var tapt ble vanstyret
enda tydeligere. Smith la selvsagt skylden
på Atkins og ga ham avskjed på grått
papir. Ny manager ble omsider ansatt.
Denne gangen var det legenden Graham
Barrow, en av de beste spillerne klubben
har hatt siden Ian Rush, som ble overtalt

til å ta jobben.

Vanskelig jobb
– Graham hadde kanskje enda verre
arbeidsforhold enn Atkins. Klubben var
ute av ligaen og hadde dermed ikke i nær-
heten av de inntektene den tidligere
hadde hatt. Dessuten var de beste spillerne
uten kontrakt og flere av dem forsvant til
andre klubber. Blant dem var toppscorer
Luke Beckett, som gikk til Chesterfield,
forklarer Paul Brazier.
Barrow gjorde en god jobb. Laget spilte til
tider meget fin fotball sist sesong, men var
aldri i nærheten av å slåss med Rushden
and Diamonds og Yeovil Town om opp-
rykksplassen. Siste seriekamp ble preget av
demonstrasjoner fra fansen. Ved kampslutt
stormet vaktene (!) banen, la ned jakkene
sine på gresset og sluttet i protest. Etter
sesongen har diktatoren Smith slått til
med flere merkelige grep.
Blant annet sa han opp kontraktene til
klubbens tre beste spillere; keeper Wayne
Brown, midtstopper Carl Ruffer og midt-
banespiller Chris Blackburn. Dette er jo
spesielt genialt når man tenker på at spil-
lerne nå kunne gå vederlagsfritt til nye
klubber. Alle har vært i søkelyset til 1.
divisjonsklubber. Årsaken som ble oppgitt,
var at spillerne hadde vist ”uprofesjonell
oppførsel”. Smith kalte nemlig hele første-
laget inn til straffetrening på grunn av
”uakseptable resultater”. Ingen av de 19
innkalte stilte opp.

Boikott
I løpet av sommeren har også manager

Barrow fått fyken. Ingen grunn har blitt
oppgitt for dette. Gordon Hill har blitt
hentet inn for å lede laget, mens Terry
Smith selv er tilbake i trenerteamet.
Mannen kjenner ikke sine egne begrens-
ninger. Den siste måneden har også flere
av spillerne forlatt klubben. City har
ingen mulighet til å hente inn nye spillere
fordi de skylder £4000 til Ilkeston Town
fra en tidligere spillerovergang. Derfor har
det engelske fotballforbundet krevd kjøpe-
stopp for City. 
Utenfor Deva Stadium pågår en protestak-
sjon 24 timer i døgnet, 7 dager i uken.
Størstedelen av klubbens supportere har
også innstilt seg på en boikott av hjemme-
kampene i kommende sesong.

Ingen glede
– Det er ikke med lett hjerte jeg gjør noe
sånt. Men jeg klarer rett og slett ikke å
være tilskuer til dette lenger. Chester er
laget mitt, men Terry Smith har tatt det
fra meg. Jeg finner ingen glede i det leng-
er, sier Paul med et sukk.
Skjønt, det er ikke sikkert en boikott vil
merkes. Klubben har som nevnt ikke leng-
er noen vakter med den nødvendige opp-
læring. Inntil det problemet er løst, får de
ikke lov til å ha publikum på kampene
sine.
Hele tiden sitter Terry Smith og avslår alle
tilbud om overtakelse av klubben.
Det ser ikke akkurat lyst ut for en av eng-
elsk fotballs eldste klubber...

Roy Ellingsen
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I Bumpers Lane utenfor stadion er talen klar: – Smith dreper klubben vår! FOTO: PAUL BRAZIER



Mot Tromsø debuterte han
med en tunnel på en
Tromsø-spiller rett framfor
Store Stå, mot Bryne la han
den målgivende pasningen
til 3-0 målet. 19-åringen
Sindre Marøy er det nye
vingtalentet i Brann.

- Hadde selvsagt håpet på å få meg noen
minutter i høst, men at det skulle bli en så
rask debut hadde jeg ikke trodd. Det var
utrolig stort å komme innpå mot Tromsø
og jeg fikk frysninger langt nedover ryg-
gen, sier 19-åringen Sindre Marøy som er
det nyeste skuddet på Brannstammen. I
midten av juli signerte han kontrakten og
har allerede fått to innhopp i den røde
trøyen. Mot Tromsø viste han frem litt av
sitt potensial med en frekk tunnel, mot
Bryne var han nest sist på 3-0 målet.
Situasjoner som Sindre bare hadde drømt
om for to år siden.
- Alle har vel en guttedrøm om å få spille

for Brann, men jeg
hadde ærlig talt
ikke de største for-
håpningene om at
jeg skulle få sjan-
sen. Det er bare ett
år siden jeg ble tatt
opp i A-stallen til
Radøy som andre
års junior, sier høy-
revingen.

Viste seg frem
mot Brann
Det var i fjorårets
to seriekamper for
Radøy mot Brann
2 at Teitur Thordarson og Tor Thodesen
fikk øynene opp for den kraftige vingspil-
leren. Han ble invitert til testkamp mot
Hartlepool og senere til en intern test-
kamp sammen med blant andre Joakim
Hagabakken og Petter Furuseth-Olsen.
Siden januar har han trent med Brann en
gang i uken før han ble tilbudt kontrakt i
sommer.

- Mange tenker nok på om det var riktig
av meg å gå til Brann i så ung alder, men
jeg har alt å vinne på å få spille for Brann.
Dessuten er det ikke i år at jeg skal kjem-
pe om fast plass på laget. Den spilletiden
jeg får nå blir som bonus å regne, sier
Branns nye talent.

Jan Inge Ebbesvik
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–  I n g e n  k j e n n e r  B e r g e n  s o m  B A

Branns nye vingtalent

Sindre akslet Brann-trøyen to ganger i fjor i testkamper. Og overbeviste
Teitur om at han var en spiller som det var verdt å satse på.

– Ingen kjenner Brann som BA



I år er det en annen skål. Landslaget sliter
virkelig, og fotballforbundet har delvis
innsett at medgangstilskuere ikke er der i
motgang. Kanskje er det forklaringen på
at NFF nå fremstår som en av de mest
supportervennlige aktørene i norsk fot-
ball?
Da Norsk Supporterallianse (NSA) tidli-
gere i år tok initiativ overfor NFF på sik-
kerhetsfronten, modellert etter arbeidet
som gjøres av BST, kom det overraskende
svar tilbake: “Vi takker for godt innspill
og vi kan love at samarbeid med suppor-
terne i fremtiden vil stå høyt på vår prio-
riteringsliste, et samarbeid vi ser frem til.”
At forbundet ikke bare har det i kjeften
vises blant annet klart og tydelig
gjennom pyro-vedtaket. 

Pyro-TIFO på plass
Forbundsstyret vedtok tidligere i år – til
manges overaskelse og glede – at begren-
set bruk av pyroteknikk skulle være tillatt
i norske kamper. Initiativet kom fra sup-
porterne, og forbundet tok oss på ordet.
Det er den direkte foranledningen til at
vi kunne bruke 70 bluss mot Molde. De
aller fleste supporterklubbene av noen
størrelse har i år brukt bluss. For noen er
det for første gang – for andre bare en
legalisering av noe de har gjort i mange
år. Tilbakemeldingene er entydige: Dette
skaper en flott ramme rundt kampen.
Den eneste motstanden som har vært har
kommet fra surmagede TV-kommentato-
rer.

Unikt landskampsamarbeid
Rundt landskampene har forbundet og
supporteralliansen inngått et unikt samar-
beid. Supporteralliansen har fått et felt på
Ullevaal. Billetter og skjerf går gratis til
NSA, som selger dette for 50 kroner.
Målsetningen fra både NSA og NFF er å
skape bedre stemning på landskampene.
Det har lyktes. Kampen mot Hvite-russ-
land var en suksess på den fronten. At
NFF ivrer for å legge tingene til rette for
de stående, syngende supporterne i denne
sammenhengen er det ingen tvil om.
Tilpasset tribuneplassering ut fra suppor-
ternes ønske, gratis partytelt (med ølser-
vering!) utenfor Ullevaal og all mulig og
umulig bistand strømmer til fra NFF i
denne sammenhengen. De er kort og godt
lutter velvilje og vil intet mer enn å opp-

fylle de ønskene supporterne måtte ha.

Langt fra enig om alt
NSA er langt fra enig med NFF i alt.
Kritikken har innimellom vært nokså
ramsalt, som da NFF igjen utpekte Kjell
Magne Bondevik (!) til å representere
supporterne (!!!) i NFFs egen kåring av
årets Fair Play spiller. “Bondevik kan vel
helst karakteriseres som engasjert til-
skuer” het det i brevet fra NSA. Likevel
har NFF tatt et langt steg videre. De har
skjønt at vi tross alt har et felles mål: Det
beste for norsk fotball. Hvis Brann også
hadde skjønt at BST vil det beste for
Brann hadde vi nådd langt.

Per Arne Flatberg
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NFF MER 

supportervennlig 
ENN BRANN!

I fjor på denne tiden nådde hatet mot NFF nye høyder. Banner med teksten “NFF
ødelegger norsk fotball” fløy over stadion, og “Hater NFF” runget fra tribunene.

Rundt landskampene har forbundet og supporteralliansen inngått et unikt samarbeid. Slik at vi forhåpentligvis kan få oppleve fulle tribuner og jubel-
scener som dette fra sist EM-kvalifisering.

Forbundsstyret vedtok tidligere i år – til manges overaskelse og glede – at begrenset bruk av pyro-
teknikk skulle være tillatt i norske kamper.
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Skal bli chill å møte alle de

goode young gunza og

lapse med min bror og

romi Pa Modou

Hiiiiiiihaaaaaaaaaa punkz and mu’fuc-

kaz!!!

Da er jeg på vei vekk fra dritt byen

Trondheim igjen og godt er det..for jeg

skal nemlig en tur tilbake 10 år i tid

med U21 landslaget til Ukraina kom-

mende torsdag. Det blir 2 matcher, en i

Ukraina og en i Norge mot

Hviterusssky!! Skal bli chill å møte alle

de goode young gunza og lapse med

min bror og romi Pa Modou..

Ellerz så er alt bare nice har hatt fri

helg og fikk brukt mye tid på og lage

bangin’ beats...

Okey folkenz ta det ease så lenge vi

prates snart... snipp snapp snute og

Christa Da Mista er ute..Fred!!!

Christer

Lykken er en gal hest

De mennesker, for hvem tilværelsen er

blitt ulykkelig, er blitt ulykkelige i til-

værelsen ene og alene fordi de opphørte

med å skape sin tilværelse»

(K. Bjørnstad, Drømmen om havet)

Jeg lever ikke i nuet, men allikevel et

sted i løse lufta mellom fortid og fram-

tid. Kanskje er det flere som jobber med

hodet langt inne i gårsdagene for å finne

den ideelle morgendagen, endestasjonen

og målet for tilværelsen. Så vi søker

idealene på jakt etter den største lykken,

blinde for deres privilegium, at de ikke

lar seg innhente. Idealene kan ikke

eksistere som hverdag, da finner vi oss

nye og starter forfra. Resultatet er utvik-

ling. Jeg tror ikke jeg kommer til å slut-

te å lete.

Jeg er for glad i drømmen om det jeg

ennå ikke har. Jeg trives i forventningen

om det perfekte, og selvmedlidenheten

som følger med savnet. Jeg tror jeg

finner lykken, og håper den ligger et

sted på veien, ikke nødvendigvis helt i

enden. Kanskje er den rundt neste

sving.

Eller kanskje er den en liten maskin jeg

bruker for sjelden. Det hadde vært let-

tere sånn, for vanligvis er lykken en gal

hest, og jeg løper etter.

Fredrik

En frisone av grønt gress

Jeg tror på balanse, og ser nytten av

flere ben å stå på. Vi er til syvende og

sist satt sammen av små og store histo-

rier, og vi kan like gjerne samle dem fra

flere arenaer. Mangfold er en fordel, og

jeg har alltid trodd at mine andre inter-

esser tar presset vekk fra livet som svart

og hvit, blant de beste, på toppen av

tabellen, der prestasjoner hverdagen, og

de største kravene ens egne. Så jeg sprer

tankene, og håper det beskytter mot at

fotballen fanger hele hodet.

Men av og til har jeg behov for en

pause fra verden. Et sted uten de tyng-

ste tankene. Plassen der tilværelsen kan

reduseres til noen hundre kvadratmeter,

en ball og 22 kortbukser. Frisonen der

alt annet er på is et par timer, og val-

gene man må ta ikke mer enn en rygg-

margsrefleks. Snarturen innom det

enkle livet avgrenset av 2x45. Fotballen

er en fin alternativ liten verden som kan

frigjøre glede eller gjemme bekymring-

er. Når livet er en real omgang med

sura, er Lerkendal mitt bydd.

Fredrik

Bajs lyske

Lysken er ikke bra,

men jenta!!
idag børjar serien och saarinen sitter på

internet-cafe och skriver mail till mini!

somethingn is wrong!?

alt børjade bra hær i trondheim jag var

skadefri och var ready att ta min plats i

startelvan.nu har jag haft lyskeskada

næstan 5 veckor

och det ær ikke roligt!

annars jag trives bra hær i trondheim

och ska snart bli frisk och ska visa att

jag ær bættre spelare than mini jakob-

sen! nu trænar jag hårt med bjørn och

ikvæll ska jag kolla kamppen på tv med

min komppis..har jag komppisar i

norge?vet ikke?hoppas det!

i morgon gå jag till mangnetrøntgen och

sen får jag veta att var ær det fel med

min høger lyske.hoppas att det bli ingen

operation!

på påskferien var jag i finland i helsing-

fors och træffade min jente..och dær

lysken blev ikke bættre! men jenten må

vara också happy!!

Og hvis det blir for lite så ta med føl-

gende, men bare hvis det ikke er 

nok for denne er ikke så bra som de

andre.
Janne

Selv de beste forsvinner

Enkelte mennesker treffer man oftere

enn andre. Noen ser man hver dag. Jeg

kjenner alle i garderoben, friske ansikter

med villige føtter, gutter som går i kri-

gen. Sjelene jeg deler de fleste timene

med, men også de jeg tar mest for gitt.

De beste menn. Hverdagen i skruknotter

innebærer at drakter skifter eiere.

Realiteten er brutal, og selv de beste

forsvinner. Et fotballag er ikke nødven-

digvis arenaen for de tetteste båndene,

men tomrommene etter kjente fjes mer-

kes. Heldigvis blir de ikke helt borte.

De beste varer i de som blir igjen, og i

den grad mennesker kan fortelles, skal

jeg gjøre en innsats for å bringe histori-

ene videre.

Petter drar til Vålerenga, og det er umu-

lig å ikke synes det er en smule trist.

Miljøet blir fattigere fordi en av de

beste forsvinner. Adios, amigo. Om

ingen andre gjør det, forteller jeg gjer-

ne.
Fredrik

Denne gangen skal vigjøre en liten vri påd13m. Vi har surfet litt pånettet og funnet følgendebidrag fra Rosenborg sinhjemmeside. De har gittspillerne fritt spillerom til åskrive hva de vil i ensåkalt dagbok. Her følgernoen eksempler:
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Alle Branns bortekamper hører
du på Radio1!

105,8 Sentrum —106,7 Syd/Vest — 107,1 Nord/Vest



Vi vet det er tidlig å dele ut priser når
bare halve sesongen er gjennomført men
vi kan vanskelig se at noen vil kunne
måle seg med denne. Årets ‘møt deg selv

i døren’ går derfor til Knut Langeland i
Bergens Tidende. 
Under følger de to bidragene juryen har
lagt til grunn. Og til slutt Knut; hvis det

kan være noen trøst, dette viser jo at kol-
legaene dine i sporten tar feil. Det finnes
faktisk noen som leser det du skriver, og
husker det....
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ÅRETS

«Møt deg selv i døren»
I fjor tildelte vi ham «årets Trønderbart» 

og jammen er vi nødt til å gi ham en pris i år også.



Utvalget av Branndrakter
er kun i Brannbutikken!

1. Hjemmedrakt: Kr. 599,–
2. Bortedrakt: Kr. 599,–
3. 1963–replika hjemme:

Kr. 300,–
4. 1963–replika borte:

Kr. 200,–

Vi har også sølvdrakten fra
2000 til kun kroner 300,-
Har du ikke fått vår katalog, så
ring oss og bestill den, eller
besøk vår internettbutikk på
www.bst.no/butikk

1 2

4

3

Brannbutikken – Markeveien 11
Tlf. 55 96 23 35. Åpent Man–Fre: 11–17(18). Lørdag: 11–15
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• Dagligvare 55 11 84 00
• Elektro 55 11 84 73
• Hus og hjem 55 11 84 80
• Sko 55 11 84 82
• Sport 55 11 84 63
• Tekstil 55 11 84 83

Åpent 10 – 20 (18)

• Lett bygg 55 11 84 53
• Tung bygg 55 11 84 71

Åpent: 9 – 20 (18)

Tlf. 55 11 84 00
Fax: 55 11 84 84

ALT DU TRENGER – FOR LITT MINDRE PENGER

LAGUNEN

http://www.bst.no/
Daglige
Brannnyheter
og alt BST-
medlemmer
trenger å vite.

Av supportere –
For supportere!



På en pressekonferanse i mai, la komiteen
frem sitt arbeid. I baksetet sitter Bjørn
Dahl og Robert Monsen og heier.
Ti forskjellige alternativer hadde komite-
en vurdert. Alternativene strekker seg fra
Flesland i Syd til Åsane i Nord, og inklu-
derer det eksisterende Brann stadion. Av
de ti alternativene, ble fire anbefalt for
videre arbeid. Det dreier seg om Dokken
(Ved den gamle Askøy-fergen),
Nygårdstangen (som “tak” over jernbane-
området), Mindemyren (et steinkast fra
Stadion) og Rådalen (ved siden av
Lagunen). 
Etter innstillingen, og særlig byrådsleder
Anne-Grethe Strøm-Erichsens sterke
begeistring for Dokken som alternativ,

har debatten gått i byens aviser og for-
skjellige andre forum. Branns offisielle
holdning er at “det er det samme for oss
hvor det blir – vi ønsker oss bare et nytt
stadion”. Andre er ikke like likegyldige.
Velforeningen på Nøstet har sammen
med Bergen Havnevesen gått hardt ut

mot planene på Dokken. NSB og nabo-
ene på Nygårdstangen er svært lite
begeistret for å få Stadion der. Rådalen er
definitivt på landet, og bare Mindemyren
har fått være noenlunde i fred for protes-
ter. Vi kan altså ende opp med å få et
nytt stadion som ligger 500 meter unna
det eksisterende Brann Stadion. Denne
beliggenheten er åpenbart mye bedre for
Brann enn den eksisterende. Forstå det
den som kan.
BST har innkalt til åpent medlemsmøte
16. august for å diskutere disse planene
internt i vårt miljø. Poenget med dette er
at BST skal fremstå som en seriøs aktør
når det skal legges frem konkrete planer
om nytt Stadion. Da skal vi på banen, og
fortelle hva supporterne ønsker – både
når det gjelde beliggenhet og når det gjel-
der fasiliteter for øvrig. Skal det først bli
nytt stadion, er det viktig at vi er med
hele veien, og legger frem våre ønsker –
både om tribunenes utforming, arkitektur,
løpebaner, transport og alt det andre som
hører med til planleggingen av et nytt
stadion. Ta derfor frem forrige nummer av
den 12. mann, og finles de 16 sidene som
ble brukt på stadionplaner der. Gjør deg
opp din mening, og still på medlemsmø-
tet.

Av Per Arne Flatberg

Side 34 Den 12. mann 4/2001

Nytt Stadion 
i Bergen?

En hurtigarbeidende kommunal komite jobbet for en gangs skyld 
hurtig når det var snakk om plassering av et nytt Brann Stadion.

BST har 
åpent 

medlemsmøte
16. august

Nygårdstangen er bare et av de ti alternativene til plassering av et nytt Stadion.

På Dokken har planene møtt motstand fra
flere hold.
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BSTs “husband” den 12. mann
har igjen kommet med en ny CD. 

Cden kom til 16. mai kampen og ble lansert med en
“minikonsert” de færreste hørte noe av i pausen under
kampen da.
Den 12. mann har satt sitt tydelige preg på Brannsangene
de siste årene. Ove Thue har fått avløsning av en gruppe
Brannelskende rockere, som står på for byen og laget.
Denne gang er det den “harde” versjonen av bandet vi får
høre mest til. “Brenne på ny” heter førstekuttet på Cden
og er en knallhard rocker av en Bergenssang. Finfin allsang
på fotikken!
Spor to er en ny variant av “Vi kommer” fra cupfinaleCD-
en i 1999. Tittelen denne gang er “Viva Europa!” og
gjennomgangstonen i sangen er selvsagt det forestående
Champions League eventyret.
Spor tre er en remixet utgave av en Ove Thue klassiker –
“Vi e de beste” har de fleste et forhold til, men denne
gangen fremstår den i mer moderne drakt.
Cden får du kjøpt i de fleste av byens platebutikker, og
selvsagt i Brannbutikken.

–  I n g e n  k j e n n e r  B e r g e n  s o m  B A

Brann i Svart 
NY CD MED DEN 12. MANN



TalibanlandTalibanland
MED LÆRKULER TILMED LÆRKULER TIL



Noe av det første man legger merke til
når man drar til Afghanistan er utvilsomt
at afghanerne har få gleder i livet. Det
skal ikke mye til for å glede dem. De er
gjestfrie og alltid imøtekommende.
Dessverre har 20 år med krig gjort de fles-
te afghanerne til fattige mennesker…vel-
dig fattige. I tillegg til krig er tørken det
største problemet. Landet opplever idag
en av de største tørkekatastrofene i histo-
rien. Mange mennesker må spise gress og
planter (som får kroppen til å hovne opp)
for å overleve. Et par millioner mennes-
ker er på flukt for å komme seg inn i
Pakistan, men der er grensen stengt for
afghansk innvandring. Dette er problemer
som sjelden nevnes i norsk media. 

Talibanrørelsen
Med en jernhånd styrer Taliban (Talib
betyr å være en religiøs elev)ca. 90 % av
Afghanistan. Pengene de tjener på tollav-
gift for eksport av heroin (80 % av all
heroin på markedet i Europa kommer fra
Afghanistan) går kun til å finansiere
utgiftene de har i forbindelse med dagens
borgerkrig i Afghanistan. Det går derfor
ingen penger til å hjelpe sivilbefolkning-
en. Taliban kom til makten i 1996 og alt
som kunne forbindes med glede ble for-
budt. Deriblant tv, kortspill, fotografering
av levende vesener, musikk og sport (noe
som da selvsagt også inkluderte fotball). I
tillegg nektes kvinner å ta seg arbeid og
utdannelse samt at de må gå med det hel-
dekkende plagget burkha. 

Oppheving av fotballforbudet
Etter en stund ble fotballforbudet i landet
opphevet. Noen av FN’s hjelpeorganisa-
sjoner så da sin mulighet til å bidra med

litt underholdning for allmennheten.
Noe av det første man gjorde var å reha-
bilitere fotballbanen og tribunene på den
gamle utbombede fotballstadion i Kabul.
En varm ettermiddag en vakker vårdag
ble den nyrestaurerte stadion innviet,
men ingen fra FN’s hjelpeorganisasjoner
var invitert. I ettertid har det vist seg at
det ikke var så rart.  Fotballstadion ble
nemlig brukt til en lokal henrettelse i ste-
det for en forfriskende fotballkamp.

Med lærkuler i bagasjen
Gjennom mitt arbeid for Afghanistan-
komiteen i Norge skulle jeg på et besøk
på Zaccori skole, som ligger noen mil sør-
vest for Kabul. Denne skolen mottar årlig
økonomisk støtte fra Midtun skole i
Bergen. Det er klart at Zaccori skole
gjennom den 10-årige kontakten med
Midtun skole hadde hørt mye flott om
Bergen og Norge… men de hadde faktisk
aldri hørt om Brann!  Dette måtte det
gjøres noe med under mitt besøk. Jeg tok
med det jeg hadde av Brann supporterut-
styr (fant ut at det ikke var så mye) og i
tillegg hadde jeg med fotballer til ele-
vene.

Blant støv og ørkenlandskap
Skolen ligger i et stort ørkenlandskap
midt i tjukkeste Talibanland. Etter en
prat med lærerne, ved hjelp av en tolk,
gikk turen rundt i de forskjellige  klasse-
rommene for å hilse på elevene.  Alle
barna satt som tente lys mellom de
avskallede murveggene. Det lakk sand fra
taket og de fleste av vinduene manglet
glass. Ettersom det ikke finnes lysarmatu-
rer på skolen var de skyggevendte rom-
mene ganske mørke. 

Alle elevene satt på tepper på murgul-
vene. Det var ikke vanskelig å se at 
disse barna også var veldig fattige. 

Fotografering med 
Talibans velsignelse
Etter at vi har vært rundt i alle klasse-
rommene fikk elevene beskjed om å gå ut
på skoleplassen. Der skulle de endelig få
fotballene som se de hadde ønsket seg i så
land tid. Etterhvert føk det 200 elever
rundt på skoleplassen og kjempet om å få
sparket til en eller flere av de medbrakte
fotballene. Støvskyene hang tett rundt
skolebygningen. Ikke så rart ettersom det
ikke har regnet i området på over 2 år. Da
undertegnede hadde et ønske om å få tatt
et lagbilde ble det fullstendig kaos. Alle
vil være med på bildet. Det er fortsatt
fotoforbud i landet men jeg fikk faktisk
lov til å fotografere med velsignelse fra en
Talib ”litt opp i systemet” som var med på
skolebesøket. ”Ta bildene du trenger og
vis dem hjemme i Norge slik at dere
nordmenn kan se at vi setter stor pris på
hjelpen vi får ”. 
Selv lærte jeg med denne episoden at
man ikke kan se svart-hvitt engang på
den fanatiske Talibanrørelsen. Elevene
ble orientert om at Brann er Bergens
stolthet og at det er det beste fotballaget i
Norge. Alle elevene og lærerne som ikke
var med på bildene samlet seg i ring
rundt fotografen og laget. Det var mye
latter og moro under fotograferingen. 
Alle elevene storkoste seg…for eller så
hadde de vel gått hjem fordi skoledagen
var over for to timer siden ?

Tekst og foto : Tom Engelbrecht
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Det var med stor spenning jeg dro fra Bergen en mørk og trist høstdag
med et ladet kamera og lærkuler i bagasjen. Reisemålet et av verdens

desidert fattigste, og i disse dager, mest undertrykte land.
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1 Brann slo Stabæk 8-1 i årets
desidert beste kamp fra Branns
side så langt. Men Brann har
også en gang på slutten av 70-
tallet tapt med nøyaktig de
samme sifrene. Mot hvilket lag
var dette?
�� Bodø/Glimt
�� Lillestrøm
�� Rosenborg
�� Viking

2 Hvilken av disse klubbene
har ikke Egil Ulfstein spilt for?
�� Molde
�� Hødd 
�� Viking

3 Vår gamle helt Geir Hasund
var også innom noen klubber
før han kom til Brann. Hvilken

av disse klubbene har han ikke
spilt for?
�� Molde
�� Hødd
�� Viking

4 Teitur Thordasson har trent
to andre norske eliteserielag.
Hvilke?
�� Molde og Lillestrøm
�� Viking og Lillestrøm
�� Moss og Lillestrøm
�� Lyn og Lillestrøm

5 For to sesonger siden tapte
Brann på hjemmebane for et lag
for første gang siden 70-tallet.
Hvilket lag var dette?
�� Bodø/Glimt
�� Bryne
�� Strømsgodset

�� Viking

6 Hvilke(t) av disse lagene har
aldri rykket ned fra eliteserien?
�� Tromsø
�� Stabæk
�� Lillestrøm
�� Viking

7 Hva er navnet på spilleren
som har flest Brannkamper
gjennom tidende?
�� Per Ove Ludvigsen
�� Rolf Birger Pedersen
�� Tore Nordtvedt
�� Mons Ivar Mjelde

8 Brann rundspilte Rosenborg
på Lerkendal i år som i fjor.
Hvor mange seriekamper har
det nå gått siden Rosenborg slo

Brann sist?
�� 5
�� 6
�� 7
�� 8

9 Hva er den største seieren
Brann har i cupen på 90-tallet?
�� 9-1
�� 10-0
�� 11-0
�� 8-2

10 En av disse nåværende og
tidligere lederne i Brann var
ikke kaptein da han spilte for
Brann. Hvem?
�� Anders Giske
�� Bjørn Dahl
�� Arne Møller

Medlem i BST?
Brann Supporter Team er medlemsorganisasjonen for alle som er glad i Brann. Om du sitter eller står
på Stadion, spiller ingen rolle. Elsker du Brann bør du være medlem i BST.
Brann Supporter Team er opptatt av å tale supporternes sak overfor ledelsen i Brann, Norges
Fotballforbund, agenter, spillere, massemediene, og alle andre som forholder seg til klubben vår.Ved å
bli medlem hjelper du supportere til å få innflytelse i norsk fotball igjen.Vi mener det er på tide. I til-
legg får du selvsagt den 12. mann tilsendt fire ganger i året, og en masse andre medlemsfordeler. Blant
annet er det det betydelig rabatt for BSTs medlemmer på Store Stå!
Medlemskapet koster kun kr. 150,–for voksne og kr. 100,– for barn.

JA, selvfølgelig vil jeg bli medlem i Brann Supporter Team!
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Kupongen returneres til: Brann Supporter Team, Postboks 870 – Sentrum, 5807 Bergen
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Så var det klart for konkurranse nr 3. Vi har nå foretatt trekning fra de  to første konkurransene og vinner i nr 1 ble
Rune Honningsvaag Træet,  Ålesund. Han hadde riktig på alle spørsmålene. I nummer to var det Roar  Matre fra
Nesttun som vant. Han hadde heller ingen feil. Begge to ønsket  seg Branndrakt og kan få denne ved hendven-
delse i Brannbutikken. De riktige svarene i konkurranse nr 2 var: 3-1-1-2-4-3-4-2-3-2. Så over til neste konkurranse. Som
vanlig er premien til den med flest riktige Branndrakt eller bortetur. Svar må være poststemplet eller levert i
Brannbutikken innen 1. september. Lykke til!

Så over til neste konkurranse. Vi er nødt til å ha svarene innen 1. oktober. Lykke til!

Konkur ranse



Medlemsmøte:
Vi i Bst-styret inviterer deg til å delta på
medlemsmøte den 16 august kl 19.00.
Møtet vil finne sted i Brann Corner og vi
håper at så mange som mulig vil finne
veien dit og dele sine meninger med oss
andre. Tema for møtet er nytt Stadion. Så
hvis du har tanker og følelser eller ideer
om dette så vennligst kom og luft dem for
oss. Kort tid etter medlemsmøtet skal det
være en kommunal høring som arbeider
videre med planene fra komiteen som
utredet plassering i vår. BST har et sterkt
ønske om å være involvert i disse proses-
sene.

BST SKAL BLI STØRST!
Vi i BST jobber for at supporterklubben
vår skal bli landets største. SK Brann bør
definitivt ha den største og beste suppor-
terklubben.  For tiden ligger vi på en 2.
plass bak Klanen når det gjelder antall
medlemmer, og vi vil vel benytte enhver
anledning til å slå bøndene fra Oslo? Vår
oppfordring til medlemmene er derfor:
Gjør hva du kan for å skaffe flere medlem-
mer. Dersom du har  venner og bekjente
som følger Brann, men som kanskje ikke er
blant de ivrigste på Store Stå, så fortell
dem at BST er for alle som vil at Brann
skal vinne fotballkamper og har hjertet i

klubben. Driv litt ”reklame”, fortell om
borteturer, den 12. Mann osv. Hvert nytt
medlem hjelper oss på veien til å bli størst
og best!

NSA-WEBSIDER
Websidene til Norsk Supporterallianse er
endelig oppe, og adressen er fotball.sup-
port.no. Her kan du finne informasjon om
NSA sitt arbeid og om medlemsklubbene.

TURER
Turkomiteen har et kjempestort problem –
folk melder seg på for sent! Mot Moss
betød dette dessverre avlyst busstur. Andre
ganger har det betydd at vi har måttet si
nei til mange når vi ellers kunne satt opp
større eller ekstra båt eller buss. Vi prøver
nå å ha lavere priser tidlig i påmeldingen
for å se om dette gjør at flere melder seg på
tidligere. Uansett blir vi glad om du mel-
der deg på tidlig til turene framover.

Effektsalg
Vi vet at vi har kommet med et ønske om
dette mange ganger før, og vi ber dere
igjen. Vi trenger folk til å selge effekter på
Stadion. De som har lyst til å engasjere seg
litt i BST og bidra til at jobben rundt kam-
pene går lettere for alle, og for de som rett
og slett ønsker å gi en hjelpende hånd,

meld dere i Brannbutikken eller ta kon-
takt med et av styremedlemmene på kam-
pene.

BÅT TIL SOGNDAL
Når vi møter Sogndal borte søndag 12.
august blir det selvsagt båttur oppover.
Detaljene rundt turen finner du på
www.bst.no og i annonser i BA så snart alt
er klart, men du kan melde deg på turen
umiddelbart.

Bruk Websidene våre
Å nå ut til alle medlemmene med brev
eller blad er kostbart. Derfor bruker vi ofte
websidene våre til å informere om ting. Vil
du være oppdatert på hva BST holder på
med, bør du innom disse ofte. Adressen er
www.bst.no 

TIFO-Tom trenger din hjelp
La du merke til blussene i kampen mot
Molde? Eller de andre TIFO-aktivitetene
vi har hatt i år? Vel, disse gjør seg ikke selv.
Noen ildsjeler bruker (alt for) mye tid og
krefter på å få disse tingene til. TIFO-Tom
& co trenger kort og godt din hjelp. Stikk
innom Brannbutikken og still deg til dis-
posisjon, så skal det nok bli fete TIFOer
utover i sesongen også.
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TIFO-Tom & co trenger din hjelp! Stikk innom Brannbutikken og still deg til disposisjon, så skal det nok bli fete TIFOer utover i sesongen også.



A-BLAD Returadresse:
Brann Supporter Team
Postboks 870– Sentrum
5807 Bergen

FamiliedagFamiliedag
Velkommen til

på Brann Stadion tirsdag 14. august
Vi gjentar suksessen fra i fjor, og vil nok en gang invitere til åpen
familiedag på Brann Stadion. Samarbeidspartner i år er SK Brann.

Sted: Brann Stadion

Tid: Tirsdag 14. august fra kl 18.00 
og utover til ca. 19.30

Målgruppe: Brann-interesserte barn
(opptil 16 år) med foresatte/voksne

Også i år vil det bli en omvisning på
Stadion, og det blir mulig å treffe 
spillerne og trenerne.
Og kanskje blir det en is å få og!

Dette blir gøy!Dette blir gøy!


